Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040600262

262

Nº 67, quinta-feira, 6 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11.007/2023

MEMORANDO INTERNO N° 2.359/2023
CHAVE CGM: LSLU-3ZPR-THKX-K5XZ

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Setorial de
Licitação, devidamente autorizada pela Portaria a nº 2778, datada de 01 de setembro de
2022, torna público para o conhecimento dos interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO
PARA HABILITAÇÃO da Concorrência pública Nº 11.007/2023, tendo como objeto a
EXECUÇÃO DE PONTE E PASSARELA DE ESTRUTURA MISTA EM CONCRETO ARMADO E
ESTRUTURA METÁLICA, LOCALIZADAS NO BAIRRO SÃO JOSÉ, EM JOÃO PESSOA - PARAÍBA.
Da análise da documentação oferecida pelas partes interessadas e na forma de toda
fundamentação exposta em ata, a Comissão Setorial de Licitação decide e JULGA
HABILITADA a empresa: MVP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 19.503.944/0001-
00. Em cumprimento aos princípios constitucionais e legais, ficam as interessadas intimadas
para, querendo, interpor recurso contra a decisão da Comissão Setorial de Licitação no
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a ser processado na forma disposta no Art. 109, I, alínea "a"
e § 4º da Lei 8.666/93, estando os autos do Memorando interno nº 2.359/2023/SEINFRA ,
disponibilizados a partir da data de divulgação deste julgamento. Esta decisão pode ser
encontrada no sitio http://transparencia.joaopessoa.pb.gov/licitacoes

João Pessoa - PB, 5 de abril de 2023.
PETRÔNIO WANDERLEY DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da Comissão e Pregoeiro/SEINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

Processo Administrativo nº. 2023.080/2023
Objetivo: Contratação dos serviços de obra para PAVIMENTAÇÃO EM

PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM NO MUNICÍPIO DE MALTA/PB, conforme especificações no
edital e seus anexos. Reunião: Será às 09hs:00min (horário local) do dia 26 de abril de
2023 na sala da CPL, Rua Manoel Marques, 67, Centro, Malta- Estado da
Paraíba.08hs:00min as 12hs:00min, no e-mail: licitacao.prefeitura@malta.pb.gov.br, e site
do http://malta.pb.gov.br e http://www.tce.pb.gov.br. Informação no mesmo endereço.

Malta-PB, de 5 de abril de 2023
RICARDO DE SOUSA NASCIMENTO

Presidente CPL/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Objeto: contratação de empresa para pavimentação em paralelepípedo na comunidade
maniçoba, zona rural de Mogeiro. Licitantes Habilitados: Apn Construções e Serviços Eireli;
Carlos Alberto Oliveira De Lima Eireli; Md2 Engenharia Eireli; Polyefe Construções, Limpeza
E Conservação Eireli; Wjx Construções e Serviços De Engenharia Ltda. Licitantes
Inabilitados: Ajcl Construções Ltda; Catao Bongiovi Comércio e Serviços Eireli; Construtora
Apodi Eireli; D K Construções Eireli; D2r3 Serviços De Construção Civil Eireli; Francisco
Narlon Alves Guerreiro; Gps Gerenciamento De Projetos E Serviços Ltda; Gr Construtora
Eireli; Harg Empreendimentos, Construções E Incorporações Ltda; Humaita Construções
Ltda; If Locações De Veículos E Construções Eireli; Isaac Santos Barbosa De Almeida; Jgm
Engenharia E Incorporação Ltda; Monteiro Engenharia Ltda; Nobrega & Nobrega
Construções E Projetos Ltda; Pacto Construções Ltda; Rm Construção Ltda; Serra
Construções E Serviços Eireli; Solar Energia E Construções Ltda; Torres Construções Ltda;
Trabes Construções E Serviços Ltda; Urano Construção Civil Ltda. Dos atos decorrentes do
procedimento licitatório, Tomada de Preços 001/2023, caberão recursos nos termos do Art.
109, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, não havendo interposição
de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será
realizada no dia 17/04/2023, às 13:00 hs, no mesmo local da primeira reunião. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Av. Presidente
João Pessoa, 47 - Centro, no horário das 08:00 as 12:00 hs dos dias úteis. Telefone: 83-
981784219. E-mail: licitacaomogeiro@uol.com.br/compras.cotacoes@outlook.com.

Mogeiro, 5 de Abril de 2023
FLAVIANO CLEBSON ARAÚJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3.2.001/2023

A Comissão Setorial de Licitação do Fundo Municipal de Assistência Social de
Monteiro, Estado da Paraíba, torna público, para conhecimento de interessados, que tem
por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO CENTRO DE APOIO
LGBTQIAP+, NO MUNICIPIO DE MONTEIRO-PB, teve o seguinte vencedor: LIMA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 42.540.677/0001-62 - Valor: R$ 162.058,93 (Cento
e sessenta e seis mil, cinquenta e oito reais e noventa e três centavos). FERREIRA ALVES
SERVICOS DE CONSTUCOES EIRELI - ME, teve sua proposta desclassificada por não atender
ao solicitado no edital. Os autos do processo licitatório se encontram à disposição dos
interessados, na Sala da Comissão Setorial de Licitação do Fundo Municipal de Assistência
Social de Monteiro. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações

Monteiro - PB, de 3 de Abril de 2023.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da CSL

R E T I F I C AÇ ÃO

NO AVISO DE LICITAÇÃO, do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0.10.042/2023, Publicado
no Diário Oficial da União - DOU, no dia 05 de Abril de 2023, Pág. 261, Seção 3,...

Onde Se lê: 09H00MIN.
Leia Se: 11H00MIN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023

A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da Tomada de
Preços nº 00001/2023, para o dia 14 de Abril de 2023 às 09:00 horas, no mesmo local
inicialmente divulgado: Praça Cândido de Assis Queiroga, 30 - Centro - Paulista - PB.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. E-
mail: paulistalicitacao@gmail.com.

Paulista - PB, 11 de agosto de 2023.
WEDNA LARICI DUTRA DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

tomada de preços Nº 13/2022
INSTRUMENTO: PRIMEIRO Termo de Aditivo ao Contrato nº 000137/2022, em
20/12/2022.
PARTES: Prefeitura Municipal de Pedra Branca e a empresa DEL ENGENHARIA EIRELI - ME
CNPJ 17.415.942/0001-33.
OBJETO CONTRATUAL: Implantação de pavimentação em vias públicas urbanas do
município de Pedra Branca-PB, referente ao contrato de repasse MDR 928592/2022 -
Operação 1082670-59.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Tomada de Preços nº 0012/2022
INSTRUMENTO: PRIMEIRO Termo de Aditivo ao Contrato nº 000136/2022, em
20/12/2022.
PARTES: Prefeitura Municipal de Pedra Branca e a empresa DEL ENGENHARIA EIRELI - ME
CNPJ 17.415.942/0001-33.
OBJETO CONTRATUAL: Implantação de Pavimentação em vias Públicas Urbanas do
Município de Pedra Branca-PB, referente ao Contrato de Repasse MDR911865/2021 -
Operação 1076578-27.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Tomada de Preços nº 0011/2022
INSTRUMENTO: PRIMEIRO Termo de Aditivo ao Contrato nº 000135/2022, em
20/12/2022.
PARTES: Prefeitura Municipal de Pedra Branca e a empresa DEL ENGENHARIA EIRELI - ME
CNPJ 17.415.942/0001-33.
OBJETO CONTRATUAL: Implantação de Pavimentação em vias Públicas Urbanas do
Município de Pedra Branca-PB, referente ao Contrato de Repasse MDR911493/2021 -
Operação 1076557-85.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A comissão de licitação torna público a licitação na modalidade tomada de
preços n° 0002/2023, tipo menor preço global, cujo objeto é ADEQUAÇÃO DE ESTR A DA S
VICINAIS NO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA-PB, sob contrato nº 1077255-82 abertura dia
24.04.2023 as 08:30 horas a rua pres. João pessoa, 391-centro-pedra branca-pb. o edital
encontra-se: www.pedrabranca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Pedra Branca - PB, de 5 de abril de 2023.
SEVERINO LUIZ DE CALDAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1006/2023

Comissão Permanente de Licitação. Segundo Aviso de Licitação. Pregão
Eletrônico N° 1006/2023 - PMPF. Processo Administrativo N° 1022/2023 - PMPF. O
Município de Pedras de Fogo, através do seu Pregoeiro, torna público que fará realizar
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, modo de
disputa aberto, com início do acolhimento das propostas a partir no dia 11/04/2023 às
10h00min e encerramento do envio das propostas no dia 24/04/2023 às 09h50min, e
abertura da fase de lances prevista às 10:00hs (horário de Brasília/DF), do dia 24 de abril
de 2023, objetivando o registro de preço para futura e eventual aquisição de
retroescavadeira - Tração 4X4, para ser utilizada na Zona Rural do Município de Pedras de
Fogo-PB. A sessão pública será realizada através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos
no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo
(http://www.pedrasdefogo.pb.gov.br/acesso-a-informacao/editais-e-licitacoes/), ou em
último caso por e-mail (cpl@pedrasdefogo.pb.gov.br), a partir da publicação deste aviso.

Pedras de Fogo-PB, de 5 de abril de 2023
MAURO CÉSAR LEITE SIQUEIRA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

OBJETO: Modernização de Praça de Eventos, sediada na rua Odilon Francisco de
Oliveira. LICITANTES HABILITADOS: A.R.J. MONTEIRO CONSTRUCOES, E SERVICOS EIRELI; ISA
CONSTRUCOES, SERVICOS E LOCACOES EIRELI; LUIZ ANDRADE NETO EIRELI;
PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; PROJEMAQ CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA; RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELI. LICITANTES INABILITADOS:
A CASA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA;
CONSTRUTORA E LOCADORA ALEXANDRE LTDA; COVALE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art.
109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Odilon Francisco de Oliveira, 50 -
Centro - Poço Dantas - PB, no horário das 08:00 Às 12:00 horas dos dias úteis. Telefone:

(83) 99610-0361. E-mail: cplpmpd@gmail.com.

Poço Dantas - PB, 4 de Abril de 2023
ABIMAEL ALVES DINIZ

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-06T00:36:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial